Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Quarta — Formula Trigesima Tertia

Consanguinitatis - In tertio grgdu - Ob matrimonium ignoranter contractum? - Pro Oratrice parentibus orbata - Per Bullam.

BURGEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Francisci Pascual* viri et *Birgittae Teruel* mulieris *Burgen, dioecesis*, quod ipsi alias ignorantes aliquod impedimentum inter eos existere, quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se per verba de praesenti publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis, nulloque detecto neque denunciato impedimento, contraxerunt, illudque in facie Ecclesiae ita solemnizarunt, ac carnali copula consummarunt. Postmodum vero ad eorum pervenit notitiam se Tertio Consanguinitatis gradu invicem esse coniunctos, propter quod a carnali copula huiusmodi abstinuerunt. Cum autem P. S. Oratores praefati in huiusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divortium inter eos fieret, gravia exinde scandala orirentur, ac praedicta Oratrix parentibus orbata existat, supplicant humiliter S. Y. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Tertii Consanguinitatis gradus huiusmodi, ac aliis, bona fide forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se, renovato consensu, de novo contrahere libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam si qua sit, et quatenus opus sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM*.

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris.... Et committatur *Ordinario Burgen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, et si ignorantia huiusmodi probabilis fuerit, ut praefertur, cum eisdem Oratoribus dispenset, prolem legitimam decernendo, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Quarta — Formula Trigesima Quarta

*Consanguinitatis duplicis - In tertio gradu et in quarto gradu - Ob spem.
conversionis compartis - Pro heterodoxorum loco - Per Bullam.*

M06UNTIN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devoti illius Oratoris *Constantini de Constantibus Dioecesis Moguntin.*, quod ipse, qui fidei catholicae cultor existit, alias cupiens *Antoninam de Antoninis*, mulierem dictae dioecesis, eiusque liberos, haeretica pravitate infectos, ad fidem catholicam revocare, de matrimonio cum illa contrahendo tractavit, habita prius dispensatione ob mixtae religionis impedimentum. Sed, quia, in proclamationibus iuxta formam Conc. Trid. fieri solitis, delectum fuit *Constantinum* et *Antoninam* praedictos Tertio ex uno ac Quarto ex altero stipitibus provenientibus Consanguinitatis gradibus invicem esse coniunctos, ulterius in contractum matrimonii processum non fuit. Cum autem, Pater Sancte, si dictus Orator matrimonium cum praefata *Antonina* contrahat, non solum ipsa, relictis haereticae pravitate erroribus, haeresim publice abiurabit, sed sperandum etiam sit, ut et dictae *Antoninae* liberi praefati, ac etiam alii simili pravitate infecti, fidem catholicam amplexuri sint; cupit propterea dictus Orator praefatae *Antoninae* matrimonialiter copulari. Sed,, quia, stante praedicto impedimento, desiderium suum in hac parte adimplere nequit absque Sedis Apostolicae dispensatione, supplicat humiliter S. V. Orator praedictus, quatenus, sibi specialem gratiam faciendo, secum, ut impedimentis Tertii ex uno et Quarti ex altero stipitibus provenientium Consanguinitatis graduum huiusmodi, ac aliis bona fide forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium, servata forma Concilii Tridentini, libere et licite contrahere valeat cum dicta *Antonina*, dispensare dignemini, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM'.

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessarium maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris.... Et committatur *Ordinario Moguntin.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet; et, si vera sint exposita, si praedicta mulier propter hoc rapta non fuerit, et post-

quam eadem mulier haeresim publice abiuraverit, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivere et mori velle professa fuerit, eundem Oratorem dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense rno

C. P.-D.

Series Quarta — Formula Trigesima Quinta

Consanguinitatis - In quarto gradu - Ex certis rationabilibus causis - Per Bullam.

ASCULAN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Pauli Loffredi* viri et *Caeciliae Vignali* mulieris *Asculan. dioecesis*, quod valde ipsi se mutuo diligentes firmum iam efformaverint matrimonii inter se ineundi propositum. Sed, quia Quarto Consanguinitatis gradu invicem sunt coniuncti, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Quarti Consanguinitatis gradus huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se, publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare, dignemini, de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Ex certis rationabilibus causis. Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Officium Minoris Gratiae expediendis. Et committatur *Ordinario Asculan.*, qui, vetito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet ; et, si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Quinta — Formula Trigesima Sexta

*Criminis - Neutj^o machinante - Et Affinitatis - In primo et secundo gradu
- Ex matrimonio - Ob copulam - Dotem litibus involutam - Paucita-
tem virorum - Per Breve.*

HISPALEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devoto-
rum illius Oratorum *Francisci Lo Blanco* viri et *Judith Consejos* mu-
lieris *Hispalen. archidioecesis*, quod alias, constante matrimonio inter
dictum Oratorem et praefatae *Oratricis amitam, seu materteram aut
neptem, eius uxorem* praedefunctam, Oratores praefati, scientes se Pri-
mo et Secundo, ex praemissis provenientibus, Affinitatis gradibus in-
vicem attinere, carnis fragilitate devicti, data sibi invicem fide de ma-
trimonio inter se post dicti *Oratoris uxoris* ac respective eiusdem *Ora-
tricis amitae, seu materterae aut neptis* obitum contrahendo, se car-
naliter cognoverunt, *et deinde dicti Oratoris uxor, ac respective Ora-
tricis amila, seu matertera, aut neptis praefata*, neutro tamen di-
ctorum Oratorum in eius mortem machinante, sicut Domino placuit,
ab humanis decessit. Cum autem P. S. dicta Oratrix dotem habeat li-
tibus involutam, et dictus Orator, qui ad eam prosequendam habilis
existit, illam in uxorem ducere, litesque huiusmodi in se suscipere
intendat; cum ratione militiae et belli adhuc perdurantis pauciores
reperiantur viri ad contrahendum matrimonium; cum nisi matrimo-
nium inter ipsos contrahatur, dicta Oratrix graviter diffamata et innu-
pta remaneret, graviaque exinde scandala orirentur, cupiunt propterea
Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stantibus im-
pedimentis huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non
possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur hu-
militer S. Y. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod
impedimento Criminis ac Primi et Secundi Affinitatis graduum ex prae-
missis respective provenientium huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsan
reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matri-
monium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere
libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, post dicti *Ora-
toris uxoris*, ac respective eiusdem *Oratricis amitae, seu materterae
aut neptis* obitum, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de
gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Hispalen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet; et, si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc raptam non fuerit, Oratores praefatos, imposita eis propter adulterium et incestum hunc poenitentia salutari, et remoto, quatenus adsit, scandalo praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, ut supra, dispenset, prolemque legitimam decernat.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Quinta — Formula Trigesima Septima

*Criminis - Neutro machinante - Et Affinitatis - In secundo et tertio gradu
- Pro Oratrice filiis gravata - Ob matrimonium civile - Per Bullam.*

ELNEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Ludovici Jumet* viri et *Henricae Bourdonne* mulieris *Einen, dioecesis*, quod alias, constante matrimonio inter dictam Oratricem et eius virum praedefunctum, Oratores praefati, scientes se Secundo et Tertio, a communi stipite provenientes, Affinitatis gradibus invicem attinere, carnis fragilitate devicti, data sibi invicem fide de matrimonio inter se post dictae Oratricis viri praefati obitum contrahendo, se carnaliter cognoverunt, et deinde dictae Oratricis vir praefatus, neutro tamen dictorum Oratorum in eius mortem machinante, sicut Domino placuit ab humanis decessit. Cum autem P. S. dicta Oratrix vidua, et quinque filiis ex alio viro procreatis gravata existat, et dictus Orator illam in uxorem ducere, dictosque eius filios alere et gubernare intendat, et matrimonium civile iam contraxerit cum dicta Oratrice, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stantibus impedimentis huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicantes igitur humiliter S. V. Oratores praedicti, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimentis Tertii Affinitatis gradus ac Crimi-

I nis ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare, distantiam vero Secundi gradus praefati eis non obstare declarare, prolem susceptam post dictae Oratricis viri praefati obitum, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

i

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

i Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, declaratione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris S. S.... expediendis. Et committatur *Ordinario Einen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet; et, si vera sint exposita, si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, Oratores praefatos, imposita eis propter hunc incestum et adulterium et propter matrimonium civile huiusmodi poenitentia salutari, et, remoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, ut supra dispense, prolemque legitimam decernat.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Sexta — Formula Trigesima Octava

Raptus - Consanguinitatis - In primo et secundo gradu - Ob iura et bona in familia conservanda - Pro heterodoxorum loco - Per Breve.

MŪKILOVJEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Stanislai Charcof* viri et *Vladimirae Russendorf* mulieris *Mokilovien. dioecesis*, quod, ipsis alias scientibus se Primo et Secundo, et ex eo provenientibus, quia dicta Oratrix praefati Oratoris ex fratre consanguineo neptis existit, Consanguinitatis gradibus invicem esse coniunctos, dictus Orator eamdem Oratricem de domo eius parentum rapuit, illamque tamen carnaliter minime cognovit. Verum dicta Oratrix a praefato Oratore deinde separata, ac in loco tuto et libero constituta est, et eundem Oratorem in virum habere consensit et

consentit ad praesens. Cum enim tam dictus Orator quam dicta Oratrix iura praetendant in Principatum... certe legitime possessum ab Oratricis patre, ne huiusmodi Principatus... eiusque bona ad alienam transeant familiam, cupiunt propterea Oratores praedicti, qui de vere nobili genere procreati existunt, et qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicat igitur humiliter S. Y. Oratores praefati, quatenus Oratorem raptorem in utroque foro Apostolica Auctoritate absolvere, ac cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi et Secundi ex praemissis provenientium Consanguinitatis graduum huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris, per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Mokilovien.*, qui vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant vivereque et mori intendant, et si dicta Oratrix, a praefato Oratore separata, ac in loco tuto et libero constituta eundem Oratorem in virum habere consentiat ad praesens, ut praefertur, imposita praedicto Oratori propter raptum hunc poenitentia salutari, eum a praefato delicto absolvat, et cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Sexta — Formula Trigesima Nona

*Raptus - Cognationis spiritualis - Et Consanguinitatis - In quarto gradu —
Pro indotata - Ob matrimonium mixtum - Per Bullam.*

MATRITEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Emmanuelis Dieguez* viri et *Emmanuelae Garcia* mulieris *Urgellen, dioecesis, et in dioecesi Matriten, aliquot abhinc annis commorantium*, quod, ipsis alias scientibus impedimentum Cognationis Spiritualis, et ex eo provenientis quia alias dicta Oratrix duos praefati Oratoris liberos ex alia muliere susceptos a Sacro Fonte leverat, inter eos existere, ac Quarto in linea aequali Consanguinitatis gradu invicem esse coniunctos, dictus Orator eandem Oratricem de domo eius parentum rapuit, illamque tamen carnaliter minime cognovit. Cum autem P. S. dicta Oratrix a praefato Oratore separata, ac in loco tuto et libero constituta, eundem Oratorem in virum habere consenserit et consentiat ad praesens, et nisi matrimonium inter ipsos contrahatur, dicta Oratrix, quae indotata existit, a parentibus suis cogere- tur viro nubere protestanti et coram ministro protestante, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stantibus impedimentis huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. Y. Oratores praefati quatenus Oratorem a raptus realu et excessu huiusmodi in utroque loro Apostolica Auctoritate absolvens,, cum eisdem Oratoribus, quod Cognationis Spiritualis ex praemissis provenientis, ac Quarti Consanguinitatis gradus impedimentis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de absolute, dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessarium maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris. Et committatur *Ordinario* Matriten.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, Oratorem praefatum a raptus reatu et excessu huiusmodi, imposita ei propter praemissa poenitentia salu-

tari, in utroque foro Apostolica Auctoritate hac vice tantum sive per se sive per alium, absolvat; et, si illi expediens videbitur quod dispensatio huiusmodi sit praefatis Oratoribus concedenda, neque scandalum sit ex ea oriturum, et si dicta Oratrix a praefato Oratore separata, ac in loco tuto et libero constituta eundem Oratorem in virum habere consentiat ad praesens, ut praefertur, et constituto sibi prius legitime de statu libero dictorum Oratorum, cum eisdem Oratoribus ut supra dispenset.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

G. P.-D.

Formula Quadragesima

PRO PAUPERIBUS HISPANIAE ET LUSITANIAE

Beatissime Pater — Exponitur humiliter Sanctitati Vestrae pro parte devotorum illius Oratorum.....

Cum autem Pater Sancte.....

cupiunt Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stant impedimentum huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter Sanctitatem Vestram Oratores praedicti quatenus, cum eisdem Oratoribus, quod impedimentum.....

aliisque, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Et quod Oratores praefati a quibusvis Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati sint, ad effectum huius dispensationis dumtaxat consequendae, praesentis Supplicationis tenore, absolvantur, et absoluti fore censeantur. Et committatur Oratorum Ordinario quatenus de praemissis se diligenter informet, et si vera

sint exposita, el si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, vel oblatum recipere praesumpserit, Oratores praedictos, qui pauperes et miserabiles existunt, ac ex suis labore et industria tantum vivunt,.....

Auctoritate \Apostolica, praefata ex gratia speciali, dispenset ut supra

Et cum Decreto quod sola praesentis Supplicationis Signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in iudicio et extra illud, Regula quacumque contraria non obstante.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die Vicesima quarta, mense Maio, anno millesimo nongentesimo primo.

G. P.-D.

ANNOTATIONES.

EX ANTIQUO ET REGENTE STYLO APOSTOLICAE DATARIAE

Exponitur S. V. Narrativa in Formulis praecedit. Non prohibetur alia exponere quoad causas et quoad Oratorum qualitates, quia Dispensationem faciliorem reddere possunt, et quae ad Oratorum etiam honorem latius deinde exprimantur in Litteris Apostolicis.

Pro parte devotorum illius Oratorum. Nomina et cognomina Oratorum ad validitatem Dispensationis sunt exprimenda.

Beneventan. Dioecesis. Oratorum Dioecesis est exprimenda. Quod si Oratores ad duas pertineant Dioeceses, utraque est exprimenda,

Sponsalia per verba de futuro contraxit. Ab eo omnino et in nullo penitus attentata. In Publica honestate, provenientia est explicanda, et quod copula non interfuerit, eaque illicita explicanda. Si sit ex sponsalibus, eorum dissolutio omnino declaranda; si sit ex matrimonio, declarandi quidem gradus, sed non oportet proximioris gradus distantiam declarare.

De Sacro Fonte levavit; In Sacramento Confirmationis tenuit; Oratricem; Oratricis prolem. In Cognatione spirituali, provenientia, et

eius pluralitas seu multiplicitas exprimenda est. *Prolem* plures comprehendit etiam filios.

Consanguinitatis.... Affinitatis,.... gradu se attinent. In secundo, et infra, Consanguinitatis sive Affinitatis gradu, sufficit exprimere, quod Oratores sint in linea aequali aut inaequali, et non alias. In primo aut in primo et secundo, aut in primo et tertio, impedimenti provenientia est exprimenda. Exprimenda pariter est multiplex Consanguinitas, sive Affinitas, et multiplicitas graduum *ex uno communi stipite*, vel *pluribus stipitibus*.

Distantiam vero Secundi gradus praefati eis non ob stare declarare. Haec verba continent *Litteras Declaratorias*, quae simul cum *Dispensatione* una eademque Concessione impetrantur, super gradu proximior Remotior enim et proximior gradus in consanguinitate et affinitate exprimendi sunt; et si sit multiplex consanguinitas vel affinitas, proximior gradus in omnibus *respective* est exprimendus. Omissio in supplicatione gradus proximioris, primi, reddit Dispensationem nullam. Omissio aliorum graduum suppletur obtinendo postea *Litteras Declaratorias* super proximiori gradu. Et tunc expediri debet nova gratia in forma *Perinde valere*, qua revalidantur priores *Litterae Dispensationis*, perinde ac si in illis fuisset facta mentio dicti propinquioris gradus.